

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie kosztów utrzymania Izydory Piaseckiej w kwocie 125 zł. w. a. należącej się gminie m. Tarnopola od gminy Bohatkowce

Wysoki Sejmie!

Uchwałą z 17. lutego 1898 przekazał Wysoki Sejm Wydziałowi krajowemu do zbadania petycję gminy Bohatkowce o przyjęcie na fundusz krajowy kosztów utrzymania Izydory Piaseckiej w kwocie 125 zł. należącej się gminie miasta Tarnopola.

W wykonaniu powyższej uchwały przedkłada Wydział krajowy następujące sprawozdanie:

Prawomocnem orzeczeniem z dnia 12. maja 1897 L. 7734 nałożyło c. k. Starostwo w Podhajcach na gminę Bohatkowce jako gminę przynależności obowiązek zapłacenia gminie miasta Tarnopola powyższej kwoty a to na tej podstawie, że pradziad Izydory Piaseckiej w latach 1833 do 1849 pełnił na obszarze dworskim obowiązki leśniczego a potomstwo jego nie nabyło nigdzie indziej przynależności.

Gmina nie będąc w stanie zapłacić tych kosztów, uprasza o przyjęcie ich na fundusz krajowy. Podług przedłożonego przez Wydział powiatowy w Podhajcach inwentarza posiada gmina około trzy morgi pastwiska oraz efekta wartości 50 zł.

Podług przedłożonych budżetów funduszu gminnego z lat 1896, 1897 i 1898 wynosiły wydatki przeciętnie 426 zł. 19 ct. dochody zaś 72 zł. 79 ct., przeto na pokrycie niedoboru musiał być nakładany dodatek, który od przeciętnej sumy podatkowej 2.110 zł. 98 ct. wynosił w ostatniem trzechleciu 17%.

Na pokrycie tedy powyższych kosztów utrzymania w kwocie 125 zł. potrzebaby osobno nałożyć jeszcze 6%-wy dodatek czyli razem 23%.

Gdy ponoszenie przez gminę Bohatkowce powyższych kosztów, jakkolwiek uzasadnione w prawomocnych orzeczeniach władz kompetentnych, zdaniem Wydziału krajowego, nie odpowiadałoby słuszności, gdy gmina rzeczona jest i tak ubogą a Wydział powiatowy petycję jej w zupełności popiera przeto, Wydział krajowy wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Koszta utrzymania Izydory Piaseckiej w kwocie 125 zł. należącej się gminie miasta Tarnopola od gminy Bohatkowce, przyjmuje się na fundusz krajowy.

We Lwowie dnia 6. września 1898.

Z Rady Wydziału krajowego

Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajowy:

St. Badeni, m. p.

Sprawozdawca:

Adolf Vayhinger, m. p.

Członek Wydziału kraj.

